Selain itu, tinggalan arkeologi yang sangat
menarik di Kota Denpasar juga ditemukan
di Blanjong, Desa Sanur berupa prasasti tugu
kemenangan (jaya stambha) yang dikeluarkan
oleh Śri Kesari Warmadewa pada tahun
835 Śaka atau tahun 913 Masehi di Keraton
Sanghadwala. Prasasti ini menyebutkan tentang
keberhasilan mengalahkan musuh-musuhnya
di Gurun dan Swal. Jenis prasasti ini sangat
jarang ditemukan karena menggunakan dua
bahasa dan dua huruf sehingga disebut dengan
prasasti bilingual (Goris 1948, 4-5).